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Пенза - Городище - Канаевка - Шемышейка - Кондоль - Пенза

Норматив - 13 ч. 30 мин.

№ Пункт ы маршрут а Эт ап Расст о яние

1 СТАРТ  - Памятник Победы. Ул. Луначарского 0 0,0

2 Мост черз Суру. Ул. Чаадаева. 2,7 2,7

3 Справа - Ахунский переезд через ж/д. Едем прямо 6,1 8,8

4 Выезд на трассу М5. Пост ГАИ. Поворот направо, на Самару 3,8 12,6

5 Чемодановка 4,4 17,0

6 Кижеватово 2,9 19,9

7 Трофимовка. Слева - АЗС «Роснефть». Поворот налево на «старую» трассу М5 7,7 27,6

8 Степановка 1,5 29,1

9 Русский Ишим (указатель) 8 37,1

10 Выезд на «новую» трассу M5. Едем прямо. 5,8 42,9

11 Развилка. Едем прямо, в Го ро дище - не заезжат ь! 3,7 46,6

12 Автомобильная развязка. Поворачиваем направо перед мостом по указателю на Сурск,
Канаевку, заезжаем на мост и едем далее на Канаевку.

4,6 51,2

13 Можарка (указатель) 4,6 55,8

14 Мордовский Ишим. Принять вправо, на Канаевку 5,8 61,6

15 Канаевка. Ж/д переезд. Повернуть налево, на Шемышейку. 8,3 69,9

16 На развилке принять влево. В Колдаис не заезжать! 6,5 76,4

17 Новая Яксарка 12,3 88,7

18 Шемышейка, въезд. Участок с плохим асфальтом 10,6 99,3

19 Едем по главной дороге.Мост через р.Уза 2,3 101,6

20 Слева - кафе и магазин «Смак». 
КП1. Чековый контроль

1,1 102,7

21 Выезд из Шемышейки, автозаправка. Поворот направо 0,5 103,2

22 Выезд на трассу Шемышейка-Кондоль, поворот налево 2,2 105,4

23 Наумкино 5,4 110,8

24 Воробьевка 6,4 117,2

25 Спасско-Александрвка 3,5 120,7

26 Кондоль, въезд. Поворот направо.
КП2. Чековый контроль

10,5 131,2

27 Кондоль, выезд 2,5 133,7

28 Князь-Умет 8,0 141,7

29 п. Старая Каменка 10,0 151,7

30 Слева - Заправка. Повернуть налево на Оленевку. (Есть указатель) 3,7 155,4

31 п. Оленёвка, есть магазин. При выезде принять вправо 2,5 157,9

32 Выезд на трассу Н.Новгород-Саратов. Повернуть направо 7,5 165,4
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33 Перекресток с Сердобской трассой. Пост Гаи. Повернуть направо, ехать через Саловку. 13,5 178,9

34 Выезд на трассу Пенза-Тамбов. Поворот направо 5 183,9

35 Пост ГАИ. Ехать прямо. 11,5 195,4

36 Поворот налево у заправки, выезд на ул. Кривозерье 1 196,4

37 Поворот налево на ул. Окружную 1,1 197,5

38 Олимпийская Аллея справа - едем прямо 3,2 200,7

39 Перекресток с ул. Мира. Поворот направо на ул. Мира 0,8 201,5

40 С левой стороны - магазин «Новозападный» («Караван», ул. Мира, 41). На пешеходном
переходе переходим улицу Мира. 
Ф ИНИШ у магазина. Чековый контроль. В магазине есть кафетерий. Перед магазином -
«полянка» с лавочками.

0,6 202,1

Альтернативный вариант маршрута:в п.7 не поворачиваем на Степановку, а продолжаем движение прямо по трассе
М5 до Городища, и далее, по маршруту, начиная с п.11
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